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Till 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

Organisatorisk placering av heminstruktörer 
Remiss från Kommunstyrelsen, dnr 327-408/2012. 

 

Förslag till beslut 

 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt svar på 

remissen från Kommunstyrelsen. 

 

 

 

 

 

Ulla Thorslund 

stadsdelsdirektör        Annica Dominius 

            avdelningschef 

 

Sammanfattning 

En heminstruktör har till uppgift att ge hjälp till självhjälp och stödja förmågan 

hos personer med syn- och/eller hörselnedsättningar att klara eget boende och att 

leva ett så självständigt liv som möjligt. I remissen föreslås att funktionen 

heminstruktör organiseras i tre regioner varav Hässelby-Vällingby ingår i ”Västra 

staden” tillsammans med stadsdelsnämnderna Rinkeby-Kista, Spånga-Tensta och 

Bromma. Det är upp till regionerna själva att besluta om var inom regionen 

heminstruktörerna ska vara placerade. Förvaltningen föreslår placering inom 

Hässelby-Vällingby och anser att Växthuset som har andra uppdrag med samma 

syfte är en lämplig organisation för tjänsterna.  

 

 

 

 

 

Bilagor 
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1. Kommunstyrelsens remiss (dnr: 327-408/2012) 

Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för äldreomsorg. 

Ärendet har behandlats i samverkansgrupp den 31 maj 2012.  

Ärendet har behandlats i lokala pensionärsrådet den 4 juni 2012. 

 

Sammanfattning av remissen   

I budget 2011 fick stadsdelarna i uppdrag att hitta nya samarbetsformer för att 

bilda kompetenscentrum. Organisationen av heminstruktörer definierades som ett 

lämpligt område att öka samarbetet kring. Andra argument för att se över 

organisationen var för att samsynen i dessa frågor ska öka och att en medborgare 

ska få samma insats från heminstruktörerna oavsett vilken stadsdel medborgaren 

bor i. 

 

En heminstruktör har till uppgift att ge hjälp till självhjälp och stödja förmågan 

hos personer med syn- och/eller hörselnedsättningar att klara eget boende och att 

leva ett så självständigt liv som möjligt. 

 

Arbetsgruppen bakom förslaget om placering av heminstruktör har övervägt tre 

alternativ: lokal placering, regional placering och central placering. 

 

I remissen föreslås att funktionen heminstruktör organiseras i tre regioner: 

 Västra staden – stadsdelsnämnderna Rinkeby-Kista, Spånga-Tensta, 

Hässelby-Vällingby och Bromma. 

 Innerstaden – Stadsdelsnämnderna Kungsholmen, Norrmalm; Östermalm 

och Södermalm.  

 Södra staden – Stadsdelsnämnderna Enskede-Årsta-Vantör, Skarpnäck, 

Farsta, Älvsjö, Hägersten-Liljeholmen och Skärholmen. 

 

Argumenten för regional placering är följande: 

 Det ger möjlighet till en ökad specialisering bland heminstruktörer. 

 Förslaget ger en bra kompromiss mellan att en viss lokalkännedom finns 

kvar men möjligheter till ett kollegialt samarbete och utbyte ändå sker. 

 Den höga graden av ensamarbete försvinner. 

 Med ett tätare samarbete mellan heminstruktörerna bör en ökad samsyn 

inom staden vara möjlig. Det är dock viktigt att de tre regionerna har ett 

gemensamt nätverk för att samsynen ska vara heltäckande. 

 Det är lättare för en grupp anställda att vara en fungerande part mot 

landstinget. 
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Baserat på de antal heltidstjänster som finns idag föreslås i remissen att Västra 

staden behöver tre tjänster och Innerstaden och Södra staden fyra tjänster vardera. 

Regionerna får själva besluta om vilken nämnd i regionen som har bäst lämpad 

organisation för att innefatta heminstruktörerna. 

 

I remissen föreslås att alla medborgare över 20 år med hörsel- och/eller 

synnedsättningar ska ha rätt till stöd av heminstruktör. Heminstruktörerna ska 

dokumentera besöken och dokumentationen ska vara enhetlig i de tre regionerna. 

Heminstruktörerna ska prioritera personer i eget boende då dessa i regel har 

mindre tillgång till personal som kan vara till hjälp och stöd för dem. Inom 

särskilda boendeformer ska heminstruktörernas uppdrag främst vara av 

utbildnings- och informationskaraktär. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen ställer sig bakom förslaget om regional placering av 

heminstruktörerna. 

 

Förvaltningen är tveksam till att Västra staden behöver 3 heltidstjänster utan 

menar att det skulle vara tillräckligt med 0,5-1 tjänster. Idag finns det 0,5 

heminstruktör i Hässelby-Vällingby, Rinkeby Kista köper redan tjänsten av 

Hässelby-Vällingby och Spånga-Tensta har aviserat att de vill köpa tjänsten av 

Hässelby-Vällingby. Bromma har för närvarande 1,0 heminstruktörstjänst och 

förordar inte regionalisering. 

 

I remissen sägs att heminstruktörerna ska dokumentera sina besök. Förvaltningen 

anser att förslaget måste förtydligas i denna del. Heminstruktörerna bör enligt 

förvaltningens mening föra statistik över sina besök. Någon 

dokumentationsskyldighet i övrigt bör de inte ha då syftet med dokumentationen 

är oklart och dokumentation inte heller behövs enligt lag. 

 

Förvaltningen ser ett stort behov av ett ökat samarbete mellan heminstruktörerna 

och hemtjänstutförarna, både privata och kommunala, för utbildning och 

information kring brukarna.  

 

Vad gäller den organisatoriska placeringen av heminstruktörer i Västra staden så 

anser förvaltningen att Växthuset i Hässelby-Vällingby är ett bra val. Lokalen är 

alltid bemannad på vardagar vilket skulle främja heminstruktörernas tillgänglighet. 

Verksamheten har aktiviteter och nätverk i övrigt som syftar till att medborgarna 

ska behålla sin självständighet och klara av ett eget boende. Lokalen är centralt 
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placerad i Vällingby med närhet till kommunikationer. Förslaget är förankrat hos 

stadsdelarna Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista. 

        ----- 


